

## **P R O T O K Ó Ł   N R   X X I V / 1 6**

**Sesji Rady Miejskiej Wąsosza odbytej dnia 16 grudnia 2016r. odbytej w Urzędzie Miejskim Wąsosza przy pl. Wolności 17**

Sesja rozpoczęła się o godz. 10.00 i trwała do 13.00  
Na sesji obecnych było 13 wg listy obecności stanowiącej załącznik do protokołu .

**Nieobecni radni :**

- 1. Mariusz Rzepka**
- 2. Sławomir Turowski**

**Lista obecności radnych to zał. Nr 1**

**Ponadto w sesji udział wzięli :**

1. Zbigniew Stuczyk – Burmistrz Wąsosza,
2. Grzegorz Kordiak – Z-ca Burmistrza,
3. Jadwiga Rodzewicz- Skarbnik Gminy,
4. Dyrektorzy i kierownicy zakładów pracy z terenu Gminy Wąsosz,

**Lista obecności gości stanowi zał. nr 2**

5. Sołtysi wsi .

**Lista obecności sołtysów to zał. Nr 3**

Razem w sesji udział wzięło 52 osoby.

**Ad 1. Otwarcie sesji.**

XXIV sesję Rady Miejskiej Wąsosza otworzył i prowadził Pan Jacek Chorostkowski – Przewodniczący Rady .Stwierdził prawomocność obrad , powitał gości zaproszonych radnych , sołtysów i publiczność.

Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad.

**Porządek obrad sesji:**

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Interpelacje i zapytania radnych.
4. Informacja o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym.

5. Uchwalenie budżetu gminy Wąsosz na 2017r:
  - a) odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem Burmistrza,
  - b) odczytanie opinii Komisji Budżetu, Inwestycji i Mienia Komunalnego,
  - c) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu,
  - d) dyskusja,
  - e) głosowanie nad projektami uchwał.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej im. J.Brzechwy w Pobielu o strukturze organizacyjnej: punkt przedszkolny, oddział przedszkolny, klasy I-III.
7. Rozpatrzenie skargi na działalność kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Wąsoszu.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie miasta i gminy Wąsosz.
9. Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Wąsosz na lata 2016-2030.
10. Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2016r.
11. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
12. Wolne głosy i wnioski.
13. Zamknięcie sesji.

## **Ad 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.**

Pan Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół z poprzedniej sesji Rady Miejskiej Wąsosza odbytej w dniu 10 listopada 2016r. był wyłożony do wglądu radnych w biurze rady i do tego protokołu radni nie wnieśli uwag, wobec tego stwierdził przyjęcie protokołu Nr XXIII/16 z sesji Rady Miejskiej Wąsosza.

## **Ad 3. Interpelacje i zapytania radnych.**

**Pan Henryk Szymczak – zam. Czeladź Wielka-** w imieniu mieszkańców wsi prosi o naprawę drogi (załatwienie dziur) w Czeladzi W. na drodze gminnej. Ponadto należy wyciąć krzaki przy drodze powiatowej z Kowalowa do Czeladzi W. Droga gruntowa na odcinku od Czeladzi W. w stronę lasu jest w złym stanie technicznym natomiast naprawiana przez służby nadleśnictwa jest droga w lesie. Warto byłoby wystąpić do nadleśnictwa by wyremontowali ten odcinek do lasu.

P. Burmistrz odpowiedział radnemu, że wycinka krzaków na drodze z Kowalowa do Czeladzi leży w gestii powiatu bo to droga powiatowa dlatego będzie wysłane pismo w tej sprawie do Starostwa Powiatowego. Natomiast zwrócimy się do Nadleśnictwa by ten odcinek drogi gruntowej z Czeladzi W. dochodzącej do lasu również przywrócić do stanu pierwotnego. Jeżeli chodzi o remont drogi gminnej w Czeladzi to została ona w ostatnim czasie naprawiona

#### **Ad 4 .Informacja o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym.**

Informację o pracy Burmistrza w okresie od 10 listopada do 16 grudnia 2016r. przedstawił Pan Zbigniew Stuczyk – Burmistrz Wąsosza. W dniu 7 grudnia 2016r dokonano odbioru technicznego przebudowy dróg w Kamieniu Górowskim dróg przejętych od Agencji Nieruchomości Rolnych. Przebudowa polegała na wykonaniu nawierzchni betonowej z trylinki. Całkowita wartość inwestycji wraz z dokumentacją wynosi 97 933,24 zł, przy czym 90% kosztów pokryła Agencja Nieruchomości Rolnych. Roboty drogowe wykonywał Samorządowy Zakład Budżetowy Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Wąsoszu. Zakończono IV etap budowy kanalizacji sanitarnej w Wąsoszu. W ramach inwestycji wykonano 235 metrów kanalizacji oraz 25 przyłączy o łącznej długości 227 metrów. Zakres prac obejmował również wymianę kanalizacji burzowej oraz odtworzenie nawierzchni w obrębie ulicy Krzywej. Wartość zadania wyniosła 296 896,34 zł i została współfinansowana ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w kwocie 66 240 zł. W przyszłym roku Gmina Wąsosz planuje rozpoczęcie kolejnego V etapu budowy kanalizacji sanitarnej, który obejmie pozostałą nieskanalizowaną część Wąsosza, aż do rzeki Baryczy .Zakończone zostały roboty polegające na wykonaniu drogi o pełnej konstrukcji z nawierzchnią asfaltową w m. Ługi o długości 900 m. W przyszłym roku planowana jest kontynuacja przedmiotowej inwestycji o odcinek około 830 m. Wykonawcą zadania była firma „Przedsiębiorstwo Dróg i Ulic Leszno”. Koszt realizacji przedsięwzięcia wyniósł 315 449,88 zł. W okresie międzysesyjnym wydanych zostało 13 Zarządzeń, które dotyczyły następujących spraw :Wydzierżawiono mienie komunalne, a mianowicie budynek użytkowy o pow. 0,63 ha z przeznaczeniem na cele magazynowe położony w obrębie Kamienia Górowskiego oraz działkę o pow. 0,55 ha położoną w obrębie Drozdowic Wielkich z przeznaczeniem na cele rolne jak też lokal użytkowy (gabinet pielęgniarski) o pow.13m<sup>2</sup> mieszczący się w budynku Publicznej Szkoły Podstawowej w Wąsoszu na okres 3 lat. Wydzierżawiono również trzy stoiska handlowe o łącznej powierzchni 54,00 m<sup>2</sup> na placu miejskim przy ul. Korczaka w Wąsoszu. Kolejne Zarządzenie dotyczyło sprzedaży w drodze ustnego nieograniczonego przetargu lokomotywy wąskotorowej spalinowej wraz z zestawem 10 wagonów. Cena wywoławcza określała kwotę 8000 zł. Przetarg rozstrzygnięto 30 listopada 2016r. za kwotę 8080 zł. Wycena tej lokomotywy wynosiła 6.000 zł jako cena złomu, ale ustalona do sprzedaży była o 2000 zł większa i udało się sprzedać. Zarządzeniem z dnia 21 listopada 2016r powołano komisję do dokonania odbioru końcowego budowy kanalizacji sanitarnej w Wąsoszu IV etapu. Dnia 30 listopada 2016r.wprowadzono zmiany w budżecie gminy Wąsosz na 2016r.Zmiany dotyczyły: Zwiększenia dochodów i wydatków z tytułu dotacji na realizację zadań związanych z przyznawaniem Kart Dużej Rodziny, z tytułu dotacji na realizację zadań związanych z wypłatą świadczeń rodzinnych i świadczeń z funduszu alimentacyjnego. Zmniejszenia dochodów i wydatków z tytułu dotacji przeznaczonej na opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia

rodzinne i zasiłki dla opiekunów, z tytułu dotacji przeznaczonej na realizację wypłat świadczeń wychowawczych na potrzeby programu „Rodzina 500 plus”, z tytułu dotacji przeznaczonej na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych w części gwarantowanej z budżetu państwa, z tytułu dotacji przeznaczonej na dofinansowanie zasiłków stałych. Przesunięcia środków między paragrafami w administracji publicznej, oświacie i wychowaniu oraz gospodarce komunalnej i ochronie środowiska, przesunięcia w drogach gminnych, przeciwdziałaniu alkoholizmowi, pomocy społecznej, gospodarce odpadami, oświetleniu ulicznym oraz świetlicach wiejskich, przesunięcia środków z rezerwy ogólnej na wydatki w drogach gminnych oraz obiektach sportowych. Dnia 30 listopada b.r. wydzierżawiono w drodze bezprzetargowej działkę o pow. 0,22 ha położoną w Rudnej Wielkiej oraz część działki o pow. 0,31 ha położonej w m. Drozdowice Małe z przeznaczeniem na cele rolne. Dnia 5 grudnia b.r. odwołano wyznaczony na dzień 8 grudnia 2016r przetarg na sprzedaż nieruchomości działki o pow. 0,1037 ha położonej w obrębie miasta Wąsosza z uwagi na podanie w ogłoszeniu błędnej informacji w zakresie przeznaczenia nieruchomości, wynikającej z decyzji o warunkach zabudowy. Zamiast przeznaczenia „ pod budowę budynku gospodarczego „ powinno być „ pod budowę budynku mieszkalnego jednorodzinnego z garażem w bryle budynku i mediami”. Należy nadmienić, że od dnia 10 listopada 2016r przeprowadzono 5 transakcji sprzedaży nieruchomości i wpływ do budżetu gminy z tego tytułu wyniósł 108,478,68 zł. Kolejnym Zarządzeniem dokonano zmiany Regulaminu wynagradzania pracowników Urzędu Miejskiego Wąsosza. Zmiana dotyczyła likwidacji stanowiska zastępcy skarbnika. Dnia 7 grudnia 2016r wydzierżawiono kolejne stanowisko handlowe o pow. 18m2 na miejskim placu przy ul. Korczaka w Wąsoszu. Wydzierżawiono też działkę o pow. 0,0259 ha w Wąsoszu z przeznaczeniem na cele warzywnicze ogrody i ogródki przydomowe. Zarządzeniem z dnia 12 grudnia 2016r ustalono harmonogram wypłat wynagrodzeń na rok 2017.

#### **Informacja to zał. nr 5 do protokołu.**

Ponadto Burmistrz poinformował o przeprowadzonej rozmowie z p. Małgorzatą Rokicką – stomatologiem z Wąsosza, która zadeklarowała chęć objęcia opieką stomatologiczną wszystkie 6 latki w szkołach podstawowych. Już wcześniej były takie próby leczenia bezpłatnego, ale nie spotkało się to z dużym zainteresowaniem i korzystały tylko dzieci z Wąsosza. Ponownie proponuje się bezpłatne leczenie, a dotyczy to lakierowania i leczenia zębów. W związku z tym, że obecnie w szkołach nie ma stomatologów należy przekazać rodzicom te informacje by mogli korzystać z nieodpłatnego leczenia zębów 6 latków.

Następnie głos zabrała pani Halina Emerle- Tubielewicz- sołtys wsi Zbaków Górny, która w imieniu mieszkańców wsi podziękowała Burmistrzowi za nadbudowę dróg poscaleniowych oraz za pomoc finansową w ułożeniu chodnika wokół kaplicy w Zbakowie Górnym. Złożyła również życzenia dla Burmistrza

Kolejne podziękowała dla pana Burmistrza złożył pan Zdzisław Nicpoń za część wybudowanej drogi w Ługach. Jest to duże zadanie, i mieszkańcy rozumieją, że nie mogło być wykonane w całości ze względów finansowych, ale ta już oddana do użytku część drogi służy mieszkańcom z czego są usatysfakcjonowani i cierpliwie czekają na dalszy odcinek.

Ponadto pan Stanisław Klimczak- sołtys wsi Wrząca Śląska złożył podziękowania p. Burmistrzowi za zlecenie naprawy-wyczyszczenia rowu we Wrzącej Śl.

#### **Ad 5. Uchwalenie budżetu gminy Wąsosz na 2017r:**

Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z ustawą o finansach publicznych Burmistrz przedłożył w terminie do 15 listopada b.r. Radzie Miejskiej Wąsosza oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej we Wrocławiu projekt uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Wąsosz na lata 2017-2030 oraz projekt budżetu gminy Wąsosz na 2017r. Zgodnie z procedurą uchwalania budżetu wszystkie Komisje stałe Rady odbyły posiedzenie wydając stosowne opinie.

##### **a) odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem Burmistrza,**

W pierwszej kolejności pan Przewodniczący udzielił głosu P. Jadwidze Rodzewicz skarbnik Gminy, która omówiła wieloletnią prognozę finansową na lata 2017-2030. WPF została opracowana w oparciu o rok 2016r z uwagi na to, że przyjęto opłaty i podatki lokalne, które kształtują się na poziomie 2016r nie zakładając wzrostu dochodów z tego tytułu w 2017r i latach następnych. Prognozujemy tą kwotę długu na cały okres na jaki są podpisane umowy w zakresie pożyczek, kredytów i obligacji komunalnych zgodnie z przyjętymi harmonogramami spłat. Po stronie wydatków nie zaplanowano wzrostu wynagrodzeń i wzrostu zatrudnienia w 2017 i 2018r. w jednostkach organizacyjnych gminy. Podyktowane jest to art. 242 ustawy o finansach publicznych, który mówi, że wysokość wydatków bieżących nie może być wyższa niż dochody bieżące. Po stronie dochodów zaplanowano wszystkie dotacje na zadania własne i zlecone w oparciu o informacje z Krajowego Biura Wyborczego oraz Wojewody Dolnośląskiego chociaż w ciągu roku kwoty te się zmieniają. Na rok 2017 przyjęto dochody z tytułu sprzedaży mienia w wysokości 100.000 zł. Po stronie dotacji majątkowych, wprowadzono środki na, które złożono już wnioski lub wnioski które będą dopiero składane czyli są to: droga w Ługach i Ostrawie, kolejny etap kanalizacji, w budżecie zaplanowano tylko część środków pozostałe to z Regionalnego Programu Operacyjnego bądź z Funduszu Ochrony Środowiska środki te będą zmieniane. Wydatki zaplanowano na podstawie harmonogramu spłat. Obsługa długu obejmuje odsetki 344.000 zł na rok następny, a spłata rat kredytów, pożyczek i wykupu obligacji to 654.660 zł. W związku z tym, że należy zachować proporcje wynikające z art. 243 ustawy o finansach publicznych, który mówi o relacji obsługi długu czyli raty + odsetki dzielone przez dochody w stosunku do roku poprzedniego i 2 lat wcześniejszych. Bierzemy pod uwagę rok 2016, 2015, 2014 i 1/3 tej kwoty nie może przekroczyć tego co planujemy w roku

2017. Obsługa długu nie może przekroczyć 15 % dochodu natomiast zadłużenie gminy nie może przekroczyć 60 % budżetu. Obecnie nie mówi się o wysokości długu jaki gmina może posiadać lecz o możliwości spłat. Należy tak planować spłatę rat + odsetek, aby nie przekroczyć współczynnika z art. 243. Gmina Wąsosz posiada na 2017r. wskaźnik 3,23 % , a maksymalny mógłby być 8,14 % .W 2025r wskaźnik ten wyniesie 2,80 % przy maksymalnym 6,30 % czyli na ma zagrożenia, aby gmina miała jakieś kłopoty ze spłatą. W ramach wieloletnich przedsięwzięć realizować będziemy kanalizację gdzie już do końca 2016r na kanalizacje w Wąsoszu wydatkowaliśmy łączną kwotę ponad 12 mln zł .Ostatni etap kanalizacji jest najdłuższy i najdroższy, i może być rozłożony na 2 lata pod względem płatności. Drugie zadanie to rekultywacja wysypiska śmieci we Wrzącej Wielkiej gdzie co roku przeznaczamy niewysokie środki 10.000 zł . Kolejne zadanie to wykup nieruchomości w m. Kowalowo gdzie I rata 173.000 zł płacono była w 2015 i taka sama w 2016 czyli 173.000 zł . Łącznie na te wszystkie przedsięwzięcia w 2017r. przewidziano kwotę 1.183.814 zł .Zaplanowano budżet nadwyżkowy czyli dochody są wyższe niż wydatki tj. o kwotę rozchodów a mianowicie 654.660 zł.

Następnie p. Burmistrz omówił budżet na 2017r. „składający się z dochodów i wydatków, gdzie budżet musi się zamykać. Nie wskazujemy by spaść ten budżet z zaciąganych kredytów i pożyczek. Sytuacja finansowa gminy jeżeli chodzi o zadłużenie jest bardzo dobra. Przy uchwalaniu budżetu należy patrzeć w przyszłość i racjonalnie wydawać środki własne by pozyskać też środki z zewnątrz. Dochody to 30.534,339,00 zł ,dochody bieżące 29.158.000 zł i dochody majątkowe 1.375.710 . Wydatki określają kwotę 29.879.679,00 w tym wydatki bieżące 26.913.865,00 zł . Dochody są wyższe niż wydatki po to by spłacać nasze zobowiązania.

Autopoprawka do rezerwy ogólnej gdzie jest ona dzielona na : rezerwę ogólną którą zwiększa się do 100.000 zł i rezerwę celową na zarządzanie kryzysowe pozostawia się w kwocie 80.000 zł. Jeżeli chodzi o rezerwę celową z zarządzania kryzysowego to już w tym roku rozpocznie się rozbiórka budynku w Czarnoborsku o co występowała pani sołtys i mieszkańcy. Realizację tego zadania będzie wykonywała Spółdzielnia Socjalna. W tym celu zamawia się urządzenie gdzie cały materiał z rozbiórki zostanie skruszony i przeznaczony na wyrównanie dróg, chociażby do Cieszkowic. Dochodem w budżecie są też opłaty z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i jest to kwota 115.000 zł. Opłata za składowanie 600.000 zł i wiemy, że ta opłata wzrośnie o 100% ale tego jeszcze nie uwzględniamy by ten budżet był realny. Wydatki związane z gospodarowaniem odpadami to kwota 900.000 zł stanowi ona opłaty od mieszkańców i opłaty za utylizację odpadów. Dochody budżetu : stanowią podatki i opłaty lokalne szczególnie podatek od nieruchomości , podatek od śr. transportowych , opłata eksploatacyjna (wydobycie gazu i żwiru), opłata za składowanie , podatek dochodowy od osób fizycznych i podatek dochodowy od osób prawnych. Należy zwrócić uwagę ,że podatek dochodowy od osób fizycznych wzrasta o 500.000 zł , a wiąże się to z wzrostem zatrudnienia na terenie gminy gdzie pracodawca odprowadza taki podatek. Na pewno przyczyniło się tu Chemeko-System i Firma produkcji borówki. W wydatkach najwięcej środków pochłania oświata, na którą wydatkuje się ponad 9 mln zł przy subwencji 6 mln zł , czyli 3 mln zł z własnych środków musi dopłacić gmina. Spłata pożyczek to 1 mln zł i gdyby nie dopłata do oświaty gmina spokojnie spłacałaby dług i jeszcze 2 mln zł zostawałoby na inwestycje. Tak jest skonstruowany budżet oświaty, że pieniądze idą za uczniem. Od 1 września tego roku jest o 50

uczniów mniej czyli subwencję oświatową mamy mniejszą o 121.000 zł. Gminie zmniejsza się środki, a na utrzymanie oświaty nie wydaje się mniej jak też nie zmniejszyła się liczba nauczycieli. Reforma już w tej chwili otwiera oczy nauczycielom i są oni zaniepokojeni co może się wydarzyć. Gdybym szedł torem wyznaczonym przez Min. Edukacji to żaden nauczyciel z gimnazjum nie miałby zatrudnienia. Byłby to wymiar kilku godzin tygodniowo dla kilku nauczycieli. Mamy wspólnie z dyrektorami szkół duże wyzwanie i musimy przygotować się by z jak najmniejszą szkodą rozpocząć nauczanie od 1 września 2017r. W budżecie tym szkoły opracowały swoje budżety na dotychczasowych zasadach. Dowożenie uczniów to kwota 471.000 zł, a przy dowożeniu w nowej strukturze to kwota podwojona dlatego tutaj też należy się dobrze przygotować. Druga pozycja w wydatkach to świadczenia społeczne gdzie duże obciążenie dotyczy programu „Rodzina 500+” i jest to kwota ponad 5 mln zł. Świadczenie to realizowane jest bez żadnych problemów. Od kwietnia 2016 wypłacane były pierwsze zasiłki przez OPS, gdzie na to zadanie nie było zwiększone zatrudnienie. Ostatnio była przeprowadzona kontrola OPSu w tym zakresie, która wypadła dobrze bez żadnych uwag.

Inwestować chcemy w gimnazjum gdzie założono kwotę 202.000 zł w ramach tego ma być przeprowadzony remont boiska ze sztucznej nawierzchni oraz wykonanie elewacji budynku. To boisko było wybudowane w 2012r. i wymaga remontu. Jest możliwość pozyskania środków na ten cel od Marszałka Województwa, ale to nie jest jeszcze pewne. W PSP w Płoskach chcielibyśmy zrobić takie boisko jak przy szkole w Pobielu. Remonty świetlic wiejskich to budowa zaplecza kuchennego w świetlicy w Zbakowie Górnym oraz Kowalowie. Drogi to Cieszkowice, Ostrawa, Ługi. Tutaj chcemy realizować te inwestycje z wykorzystaniem środków z TFOGR. Jeżeli chodzi o drogę w Ługach to od poniedziałku dalej będzie budowana na odcinku za posesją p. Mielnika. Na remonty dróg przeznacza się środki, z których będą wykonywane zadania bieżące, odkrzaczenia, łatanie dziur, nowe znaki drogowe. Środki na Czeladź W. zakup nieruchomości 173.000 zł, dlatego chcemy wystąpić o środki z zewnątrz na rekultywację obszaru zdegradowanego na bazę turystyczno-rekreacyjno-wypoczynkową gdzie woda stanowi 6 ha skupionych w 23 zbiornikach. Dotacje oprócz środków na utrzymanie mieszkań komunalnych, otrzymuje SZGKiM w wysokości 68.000 zł na dostosowanie lokali mieszkalnych w spalonym budynku w m. Chocieborowice. Złożyliśmy wniosek do Banku Gospodarstwa Krajowego na budowę mieszkań socjalnych w tym budynku. W zależności w jaką stronę pójdzie Rząd czy w budownictwo socjalne czy bardziej w „mieszkania plus” będzie zależało czy otrzymamy środki na ten cel. Kolejne zadanie w budżecie to zakup nieruchomości w Wąsoszu przy ul. Korczaka po byłym „Respomie”. Od wielu lat ta nieruchomość jest opuszczona, zniszczona i zdewastowana gdzie na dachu budynku zaczynają rosnąć drzewa. W tej chwili właścicielem jest komornik gdzie gmina jest wierzycielem -podatek od nieruchomości. Były prowadzone rozmowy z komornikiem odnośnie wykupu. Dług Respomu względem gminy byłby wliczony do zakupu nieruchomości, ale dodatkowo w budżecie gmina zabezpiecza kwotę 50.000 zł.. Zakup i wniesienie akcji do spółki wodociągowo kanalizacyjnej w wysokości 66.000 zł na odwiert studni Ostrawa. Obecnie jest kończony odwiert studni w Rudnej Wielkiej gdzie wydajność studni będzie wynosiła 30 m/h dotychczasowa studnia miała wydajność 15 m/h. Następne zadania to realizowanie V etapu kanalizacji sanitarnej w Wąsoszu. W ramach tego zadania będzie wykonywana sieć kanalizacyjna na ul. Pocztovej, Kolejowej do mostu na Baryczy, ul. Korczaka i Mickiewicza. Po naszej stronie zabezpieczamy 250.000 zł, a chcemy pozyskać

dotatkowo 750.000 zł . z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska z PROW i RPO. Ważnym zadaniem w 2017r jest renowacja pałacu we Wrzącej Śląskiej gdzie zabezpieczamy 300.000 zł. Obecnie posiadamy uzgodnienia z konserwatorem zabytków. Przygotowujemy wniosek do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska na termomodernizację tego budynku gdzie możemy uzyskać dofinansowanie na stolarkę okienną i drzwiową, ocieplenie dachu , centralne ogrzewanie i ocieplenie budynku. Będziemy ubiegać się dodatkowo o środki od p. Marszałka na ochronę zabytków. Ponadto LGD, które zakładałem mam nadzieję ,że przyzna nam 500.000 zł ,a środki niezbędne na wykonanie w całości wraz z parkiem to ok. 2 mln zł. Będzie tam Dom Pomocy Społecznej dla około 30 osób , lecz nie będzie on funkcjonował w oparciu o kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia , będzie tam 10-12 miejsc pracy. Kolejne zadanie to renowacja kilku kamienic w Wąsoszu za kwotę 100.000 zł by zmienić wizerunek miasta. Na budowę oświetlenia ulicznego przeznaczona się kwotę 100.000 zł. Na sport, a mianowicie: „Orla Wąsosz” -150.000 zł , „Wiewierzanka” 20.000 zł i 22.000 zł „Albatros”. Na tej sesji zwiększamy budżet dla Orli o 10.000 zł , ale do budżetu 2017 zmniejszono o kwotę 10.000 zł dla tego klubu .Klub” Albatros” z Lubiela ma 22 .000 zł ze względu na zakup szatni w formie baraku za 10.000 zł bo obecnie zawodnicy ćwiczą na boisku w Wąsoszu. MKS „Orla Wasosz” ma taką dotację ponieważ gra w IV klasie z Jelenią Górą , Wałbrzychem , Zgorzelcem. Na utrzymanie rowów i przepustów zabezpieczamy 100.000 zł. Dług Gminy nie jest duży , ale należy trzymać rękę na kase i mądrze ją wydawać by nie mieć problemów finansowych.”

#### **b) odczytanie opinii Komisji Budżetu, Inwestycji i Mienia Komunalnego,**

Pan Andrzej Rapior przewodniczący Komisji Budżetu , Inwestycji i Mienia Komunalnego odczytał opinie komisji :

„W dniu 10 listopada 2016r. Burmistrz Wąsosza przedłożył radnym i Regionalnej Izbie Obrachunkowej we Wrocławiu projekt budżetu Gminy Wąsosz na 2017r wraz z projektem wieloletniej prognozy finansowej Gminy Wąsosz na lata 2017-2030r. Następnie Pan Przewodniczący Rady zwołał wspólne posiedzenie Komisji stałych w dniu 13 grudnia 2016r.które miały przeanalizować i zaopiniować przedłożony projekt budżetu .Projekt ten zawiera podział dochodów i wydatków zgodnie ze stosownym podziałem klasyfikacji budżetowej. Ponadto dołączone zostało uzasadnienie zawierające charakterystykę dochodów i wydatków, rozchody ,planowaną nadwyżkę dochodów z tytułu kar i opłat za korzystanie ze środowiska, dochodów z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami . Jednocześnie dołączono materiały informacyjne, a mianowicie wskaźniki i inne założenia przyjęte do opracowania budżetu , informacje o przychodach i kosztach samorządowych zakładów budżetowych, źródła finansowania wydatków majątkowych , dotacje udzielone z budżetu gminy, wyszczególnienie tytułów dłużnych oraz ofertę zadań realizowanych przez Zespół Placówek Kultury w Wąsoszu . Na posiedzeniu Pan Zbigniew Stuczyk Burmistrz Wąsosza składał wyjaśnienia na wątpliwości i pytania radnych dotyczące dochodów bieżących oraz dochodów majątkowych jak też wydatków, a w szczególności planowanych inwestycji oraz spłaty pożyczek , kredytów i wykupu obligacji komunalnych. Analizując ten budżet Komisje Stałe nie złożyły żadnych wniosków na wprowadzenie nowych wydatków lub zwiększenie wydatków przewidzianych w projekcie ze względu na i tak niewystarczający budżet w stosunku do zgłoszonych potrzeb wynikających ze złożonych wniosków przez sołectwa , radnych i różne instytucje. Uzyskane informacje były podstawą do wydania pozytywnych opinii



komisji stałych i stanowiły dodatkowy materiał do sformułowania przez Komisję Budżetu, Inwestycji i Mienia Komunalnego ostatecznej opinii o projekcie budżetu gminy na 2017r.

Komisja Budżetu stwierdziła, że opracowany projekt budżetu na 2017r przedstawia realne możliwości finansowe gminy w dochodach jak też wydatkach choć występują obawy dotyczące planowanej reformy oświaty. Wstępnie planowany poziom wydatków został urealniony przez Burmistrza do kwoty 29.879.676,00 zł. Uznano, że zasadnym jest dalszy etap kanalizacji sanitarnej w Wąsoszu i kanalizacji w Rudnej Wielkiej. Znaczna część wydatków dotyczących dróg oraz budowa i modernizacja świetlic wiejskich jak też zakup nieruchomości w Wąsoszu po byłym „Respomie”, budowa oświetlenia ulicznego przyczyni się do polepszenia warunków życia społeczności lokalnej. Komisja pozytywnie oceniła planowaną renowację pałacu w m. Wrząca Śl. i kamienic na terenie miasta Wąsosza.

Komisja Budżetu Inwestycji i Mienia Komunalnego wydając ostateczną opinię o projekcie budżetu na 2017r. nie wnosi uwag, pozytywnie go opiniuje i życzy realizacji wszystkich zaplanowanych zadań”.

Ponadto p. Burmistrz uzupełnił swoją wypowiedź informując, że w 2017r będzie realizowany chodnik w Rudnej Wielkiej za kwotę 56.000 zł po wykonaniu kanalizacji sanitarnej. Chodnik będzie budowany też w Czarnoborsku na co planuje się kwotę 40.000 zł.

#### **c) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu,**

Następnie Pan Przewodniczący odczytał opinie RIO :

- uchwałę Nr V/219/2016r z dnia 9 grudnia 2016 r. w sprawie opinii do wieloletniej prognozy finansowej na lata 2017-2030. Opinia jest pozytywna.

#### **Opinia to zał. nr 6**

-uchwała V/220/2016 z dnia 9 grudnia 2016r. w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej gminy Wąsosz na 2017r. . Opinia jest pozytywna.

#### **Opinia to zał. nr 7**

#### **d) dyskusja,**

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję :

P.Henryk Sowa – sołtys wsi Rudna Wielka – policyjny budynek w rynku jest w złym stanie technicznym, ale też w tych pomieszczeniach jest bardzo ponuro bo zasłonięte i zamknięte okna sprawiają dodatkowo takie wrażenie.

P.Burmistrz wyjaśnił, że budynek ten wymaga wykonania nowej elewacji, ale tutaj są wymogi konserwatora zabytków natomiast posterunek jest jednostką Komendy Powiatowej Policji w Górze i to leży w kompetencjach Komendy, a nie gminy.

P. Andrzej Mazur- sołtys wsi Chocieborowice – miały być budowane nowe świetlice, a my w Chocieborowicach nie mamy żadnej świetlicy . Nie możemy korzystać ze starej bo są tam złożone rzeczy pogorzalców po spalonym budynku w Chocieborowicach ,który jest obecnie remontowany.

P.Anna Kazubska – sołtys wsi Gola W.,Górka W.- a co z budową świetlicy u nas ?

P. Burmistrz – Jeżeli chodzi o Golę, Górkę, a mianowicie o budowę świetlicy to jest to trudne bo jest to sołectwo składające się z trzech miejscowości i w związku z tym

gdzie należy ją wybudować by zadowolić mieszkańców . Ponadto odwołuję się do spotkania z mieszkańcami podczas otwarcia drogi polnej Wąsosz- Górka , wówczas większość mieszkańców stwierdziła ,że szkoda na to pieniędzy i nie należy tego budować .Też to popieram.

Jeżeli chodzi o Chocieborowice to nigdy nie deklarowałem jednoznacznie, że będzie budowana nowa świetlica. Pan sołtys wcześniej proponował sprzedaż starej świetlicy, a sprzedaż jak na razie nie ma bo jak p. sołtys sam mówi są tam meble po pożarze. Wobec tego proponuje takie rozwiązanie przewieziemy te meble i świetlica będzie do dyspozycji mieszkańców. Czasami trzeba powiedzieć coś niewygodnego ja nie będę ulegał wszystkiemu co każdy chce .Budżet jest taki jaki jest jeżeli państwo chcecie więcej to tylko kredyt lub pożyczka, ale ja jestem temu przeciwny . Budżet proponowany można zmienić, ale musi być wskazane finansowanie z czego zabrać, aby zrealizować wniosek mieszkańców. Skoro jestem przy świetlicach to w Baranowicach było też spotkanie i zadeklarowałem sprzedaż starej świetlicy bo jej stan jest zły, a do świetlicy nie można było dojść ze względu na chwasty. Ze środków za sprzedaż wybuduje się tam taką jaka jest potrzebna dla mieszkańców Baranowic. Nie róbmy czegoś takiego ,że będziemy budować świetlicę za 1mln zł, która nie jest najpotrzebniejsza. W pierwszej kolejności ze względu na zawarte umowy o pracę musimy zabezpieczyć środki na wynagrodzenia i pochodne , a później można realizować pozostałe rzeczy. Nie ulegam wszelkim zachciankom i pomysłom np. oświetleniu boiska w Czarnoborsku ( postawienie lamp to ok. 100.000 zł).Proszę realnie podchodzić do zadań bo to ja odpowiadam za wykonanie budżetu z czego jestem rozliczany.

P. Opala Beata zam. Wąsosz – panie Burmistrzu czy to prawda ,że zabiera się środki z OPS na potrzeby Gminy co skutkuje tym ,że otrzymałam 60 zł zasiłku celowego na święta . Taka pomoc to stanowczo za mało bo co z tych pieniędzy można zrobić? Odpowiedź pracownika OPS p. Lewickiej w sprawie tak małej pomocy była taka ,że to Burmistrz zabrał nadwyżkę i środki poszły na pilne potrzeby gminy. Wobec tego gdzie my potrzebujący mamy się zwrócić ?

P.Burmistrz stwierdził ,że takiego czegoś nie zrobił co może potwierdzić obecna na sesji p. Kierownik OPS lub Skarbnik Gminy.

P.Skarbnik wyjaśniła, że burmistrz nigdy nie zabiera środków, które można wykorzystać na pomoc społeczną bez zgody i wiedzy OPSu . P. kierownik OPS wydaje decyzje w sprawie przyznania pomocy i burmistrz nie ingeruje komu i w jakiej formie i w jakich wysokościach przyznawane są zasiłki. Zdarza się ,że wojewoda zmniejsza dotacje dla OPSu i wówczas na tej podstawie dokonuje się zmian ale nie jest to decyzja burmistrza.

P. Andrzej Mazur -Sołtys wsi Chocieborowice- wszyscy zainteresowani składali zapotrzebowania wnioski do budżetu 2017r. i na dzisiaj nie wiemy jak zostały ocenione te zadania i dlaczego nie zostały uwzględnione .Brak odpowiedzi .

P. Burmistrz – przed chwilą omawiałem proponowany projekt budżetu przedstawiałem zadania inwestycyjne jakie będą wykonywane .Te rzeczy, które są wpisane do budżetu 2017 r. będą realizowane , żadne inne nie będą. Nikt nie spowoduje tego, że budżet zaopiniowany przez RIO będzie przewrócony . Mogę dodać, że złożone zapotrzebowania do projektu budżetu przekroczyły możliwości o 6 mln zł i tyle musieliśmy skreślić.

**e) głosowanie nad projektami uchwał.**

W pierwszej kolejności Pan Przewodniczący odczytał treść uchwały wieloletniej prognozy finansowej na lata 2017-2030 i poddał pod głosowanie Rady.

**Rada Miejska Wąsosza 13 głosami „za” , 0 głosów „przeciw” i 0 głosem „wstrzymującym się” podjęła uchwałę Nr XXIV/164/16 w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2017-2030.**

**Uchwała Nr XXIV/164 /16 to zał. nr 8**

Pan Burmistrz uzupełnił swoją wypowiedź o art.23 ustawy o samorządzie gminnym dotyczący reprezentowania mieszkańców i zgłaszania ich potrzeb przez radnych.

Następnie Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Wąsosz na 2017r. i poddał pod głosowanie Rady.

**Rada Miejska Wąsosza 13 głosami „za” , 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr XXIV/165/16 w sprawie budżetu gminy Wąsosz na 2017r.**

**Uchwała Nr XXIV/ 165 /16 to zał. nr 9**

Przerwa w obradach 10 min od godz. 11.37

**Ad 6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej im. J.Brzechwy w Pobielu o strukturze organizacyjnej: punkt przedszkolny, oddział przedszkolny, klasy I-III.**

Pan Jacek Chorostkowski Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu Zb. Stuczykowi Burmistrzowi Wąsosza , który przedstawił projekt w sprawie likwidacji szkoły w Pobielu . Radni posiadają uzasadnienie do uchwały z którego wynika potrzeba likwidacji .Szkoła w Pobielu zostanie zlikwidowana teoretycznie lecz budynek pozostanie i będzie podlegał pod szkołę podstawową w Czarnoborsku. Jak wynika z demografii nie ma w tym roku klasy I. Zmieniły się przepisy p/poż i sanepidu. W związku z powyższym jest decyzja o likwidacji. Pan Kurator wyraził pozytywną opinię w sprawie likwidacji.

Pani Ewa Dąbek – przewodnicząca Komisji Oświaty ,Kultury , Zdrowia i Sportu przedstawiła pozytywną opinię do tego projektu uchwały.

Dyskusji nie było.

**Rada Miejska Wąsosza 13 głosami „za” , 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr XXIV/166/16 w sprawie zamiaru likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej im. J.Brzechwy w Pobielu o strukturze organizacyjnej: punkt przedszkolny, oddział przedszkolny, klasy I-III.**

**Uchwała Nr XXIV/ 166 /16 to zał. nr 10**

#### **Ad 7. Rozpatrzenie skargi na działalność kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Wąsoszu.**

Pan Przewodniczący Rady przedstawił sprawę skargi z dnia 18 listopada 2016r. Departament Nadzoru, Kontroli i Skarg Ministerstwa Zdrowia przesłał do rozpatrzenia według właściwości skargę na działalność kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Wąsoszu . Zgodnie z art. 229 Kodeksu postępowania administracyjnego organem właściwym do rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika jednostki organizacyjnej gminy jest Rada Gminy. Ponadto obowiązujący dział VI statutu Gminy Wąsosz - normuje kwestie rozpatrywania skarg na terenie gminy Wąsosz. W związku z tym dnia 23 listopada 2016r przewodniczący przekazał skargę do Komisji Rewizyjnej celem przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego, zbadania zasadności zgłoszonych zarzutów i wypracowania stanowiska w tej sprawie oraz przedstawienia go na sesji Rady celem podjęcia stosownej uchwały. Na sesje została zaproszona osoba skarżąca.

Następnie p. Jadwiga Łuczyńska Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła wypracowane stanowisko w tej sprawie. Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 30 listopada 2016r zapoznała się ze zgromadzoną w tej sprawie dokumentacją . W trakcie analizy skargi oraz chcąc uzyskać całkowitą jasność opisanych sytuacji Komisja wysłuchała również wyjaśnień p. Lucyny Ciszewskiej - Kierownika OPS w Wąsoszu W wyniku tego Komisja Rewizyjna ustaliła , że : rodzina skarżącej systematycznie korzysta z różnych świadczeń opieki społecznej między innymi : zasiłki na zakup żywności, dofinansowanie dożywiania dzieci w szkole, zasiłki na zakup opału, zasiłek na zakup lekarstw, dodatek na dofinansowanie energii elektrycznej, dodatek mieszkaniowy, a więc zarzut skarżącej o braku pomocy socjalnej nie potwierdza się. Komisja zapoznała się z wielkością kwoty pomocy udzielonej przez OPS w Wąsoszu w latach 2009-2016, która jest znaczna i nie uzasadnia zarzutu o braku wsparcia. Następny zarzut skarżącej dotyczący braku działań ze strony OPS w sprawie wystąpienia do Sądu o sprawowanie opieki nad chorym konkubentem przez jego rodzeństwo nie miał żadnych podstaw prawnych, a więc zarzut ten też nie znajduje uzasadnienia. Pani skarżąca zamieszkując razem ze swoim konkubentem prowadziła wspólne gospodarstwo domowe opiekowała się chorym z własnej woli do jego śmierci tj. marca 2016r. Kolejny zarzut skarżącej dotyczący cyt" gonienia" do pracy w polu , Ośrodek Pomocy Społecznej wyjaśnił ,że wszyscy korzystający ze świadczeń pomocy społecznej w sezonie od wiosny do jesieni kierowani są do pracy przy zbiorze szparagi oraz borówki amerykańskiej w celu polepszenia swojej

sytuacji finansowej. Odnosząc się do zarzutów skarżącej Komisja Rewizyjna nie dopatrzyła się uchybień czy też działań nieadekwatnych do zaistniałej sytuacji. Wszelkie działania OPS mieściły się w granicach kompetencji wobec powyższego Komisja występuje do Rady o uznanie skargi za bezzasadną.

Dyskusji brak

Wobec powyższego Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rady.

**Rada Miejska Wąsosza 13 głosami „za” , 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr XXIV/167/16 w sprawie rozpatrzenie skargi na działalność kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Wąsoszu.**

**Uchwała Nr XXIV/167/16 to zał. nr 11**

#### **Ad. 8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie miasta i gminy Wąsosz.**

Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu Grzegorzowi Kordiakowi – Zastępcy Burmistrza , który omówił projekt uchwały.

Rewitalizacja stanowi proces wyprowadzania stanu kryzysowego obszarów zdegradowanych prowadzony w sposób kompleksowy, poprzez zintegrowane działania na rzecz lokalnej społeczności, przestrzeni i gospodarki, skoncentrowane terytorialnie, prowadzone przez interesariuszy rewitalizacji na podstawie gminnego programu rewitalizacji.

Efektom działań o charakterze rewitalizacyjnym jest przywrócenie dawnych funkcji lub też wprowadzenie nowych. Przygotowany projekt uchwały określa pięć obszarów rewitalizacji :

Wąsosz – część starego miasta , teren pokopalniany kruszywa w Czeladzi Wielkiej, teren kompleksu folwarczno- dworskiego we Wrzącej Śląskiej, teren przy kościele w Czeladzi Wielkiej i teren przy kościele w Sułowie Wielkim. Trzy obszary zajmują odzwierciedlenie w uchwale budżetowej na 2017r. remont elewacji kamienic w Wąsoszu, zagospodarowanie terenu pokopalnianego w Czeladzi Wielkiej, oraz modernizacje , przebudowa i zmiana sposobu użytkowania kompleksu folwarczno- dworskiego we Wrzącej Śląskiej. Załącznik nr 11 do projektu uchwały określa diagnozę czynników i zjawisk kryzysowych gminy Wąsosz ze wskazaniem obszarów zdegradowanych i obszarów rewitalizacji. Rewitalizacji może podlegać 20 % powierzchni gminy zamieszkałych przez 30 % społeczeństwa. Projekt ten jest pierwszym etapem do opracowania programu rewitalizacji . Projekt tej uchwały pozwoli na aplikowanie o środki zewnętrzne pozabudżetowe , unijne i to jest głównym celem tej uchwały.

Następnie Pani Agnieszka Wende – przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska przedstawiła pozytywną opinię Komisji do omówionego projektu uchwały.

Dyskusji nie było wobec tego Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rady.

**Rada Miejska Wąsosza 13 głosami „za” , 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr XXIV/168/16 w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie miasta i gminy Wąsosz.**

**Uchwała Nr XXIV/ 168/16 to zał. nr 12**

**Ad 9 i Ad 10 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy na lata 2016-2030 oraz rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2016r.**

Pan Przewodniczący udzielił głosu pani Jadwidze Rodzewicz – skarbnik Gminy. Pani skarbnik przedstawiła projekty uchwał. Poinformowała, że zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy na lata 2016-2030 r. podyktowana jest zmianą bieżącego budżetu gminy polegającą na : zwiększeniami dochodów i wydatków z tytułu dotacji przeznaczonej na płacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne i to nie są ostatnie zmiany bo będą wprowadzane kolejne w poniedziałek w zakresie zasiłków rodzinnych bo na miesiąc grudzień jest obecnie tylko 16.000 zł wypłacamy na poziomie 250.000 zł, a więc czekamy na zwiększenia tych dochodów. Również zmienia się struktura dochodów realizowanych przez Ośrodka Pomocy Społecznej zgodnie z przedstawionym wnioskiem. Ponadto zwiększa się dochody, które zostały zrealizowane powyżej planu z następujących tytułów : wpłat czynszu dzierżawnego gruntów rolnych, wpływów z tytułu przekształcenie prawa wieczystego użytkowania gruntów w prawo własności, wpływów z różnych opłat w turystyce, wpłat podatku od spadków i darowizn, odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat, kosztów upomnienia za nieterminowe wpłaty podatków. Te wszystkie zwiększenia przenosimy na umniejszenie wpływów z podatku rolnego od osób fizycznych tak ,żeby to wykonanie dochodów własnych było na poziomie dość wysokim a po tych zmianach będzie na poziomie 97 %. Patrząc na realizację dochodów własnych z tytułu podatków i opłat lokalnych na podstawie uchwały Rady to to wykonanie jest dość wysokie z czego jesteśmy zadowoleni. Na początku realizacji budżetu 2016 mówiliśmy ,że będzie to budżet trudny patrząc na politykę Rządu i chociażby na to ,że podatki lokalne zostały zmniejszone, a zadań nie umniejszono. Środki jakie otrzymuje OPS nie spełniają potrzeb mieszkańców w takim zakresie w jakim powinny być .Ze środków gminy dokładamy na dożywianie , na stypendia a wcześniej było dofinansowywanie z budżetu państwa. Zmienia się klasyfikację dochodów z tytułu wpłat za pobyty dzieci będących mieszkańcami innych gmin a uczęszczających do przedszkola i punktów przedszkolnych na terenie Gminy Wąsosz. Przenosi się środki z działalności usługowej w zakresie geodezji i kartografii na wydatki realizowane w gospodarce gruntami i nieruchomościami oraz wydatki realizowane przez Przedszkole Samorządowe. Przenosi się środki między rozdziałami i paragrafami w urzędach gmin, jednostkach oświatowych, ochotniczych strażach pożarnych, przeciwdziałaniu alkoholizmowi i obszarach chronionej przyrody. Przenosi się środki z rezerwy ogólnej na wydatki realizowane w świetlicach wiejskich oraz na dotacje dla klubów sportowych i tutaj dla Orli przenosimy 10. 000 zł.

Pan Andrzej Rapior – Przewodniczący Komisji Budżetu , Inwestycji i Mienia Komunalnego poinformował ,że komisja zaopiniowała powyższe projekty uchwał pozytywnie jednomyślnie 4 głosami „za”

### **Dyskusji nie było.**

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy na lata 2016-2030 i poddał pod głosowanie Rady.

**Rada Miejska Wąsosza jednomyślnie 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXIV/169/16 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy na lata 2016-2030.**

### **Uchwała Nr XXIV/169/16 to zał. nr 13**

Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2016r.i poddał pod głosowanie Rady.

**Rada Miejska Wąsosza jednomyślnie 13 głosami „za” podjęła uchwałę NR XXIV / 170/16 w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2016r**

### **Uchwała Nr XXIV/170/16 to zał. nr 14**

#### **Ad 11.Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.**

Pan Przewodniczący Rady poinformował ,że w dniu 18 grudnia o godz. 17.00 w Zespole Placówek Kultury w Wąsoszu odbędzie się spotkanie opłatkowe, na które zaprasza Burmistrz i Dyrektor ZPK.

#### **Ad 12. Wolne głosy i wnioski.**

Pan Jan Rewers – ODR Góra-

W styczniu 2017 organizujemy szkolenie dla rolników dotyczące obsługi opryskiwaczy rolniczych. Chętnych rolników zapraszamy do udziału w szkoleniu . W dniu jutrzejszym Koło Gospodyń Wiejskich w Kamieniu Górowskim będzie reprezentowało powiat górowski na wrocławskim pasażu ze swoimi potrawami i wypiekami. Jest to działanie warte uwagi i naśladowania ,że udało się reaktywować KGW, które może działać w różnych zakresach, pozyskiwać środki.

Na zakończenie podziękował Burmistrzowi oraz Radzie Miejskiej za wsparcie finansowe i współpracę w 2016r.

Pan Zygmunt Wasilewicz – sołtys wsi Zbaków Dolny podziękował Burmistrzowi za stoliki i ławeczki do świetlicy.

Pan Henryk Sowa – sołtys wsi Rudna Wielka - zabrał głos, odnośnie zawiści sąsiedzkiej zauważanej przy stosowaniu pomocy społecznej. W przypadkach gdzie jest potrzeba informacji w sprawie pomocy społecznej można posiłkować się opinią rady sołeckiej.

Na trasie drogi Rudna W.-Wąsosz wycięto 200 m krzaków przy drodze powiatowej i prace dalej się nie posuwają .Czy będzie to realizowane ?

Pani Marlena Grabarz – członek Zarządu Powiatu w Górze – wyjaśniła ,że prace te będą kontynuowane.

Pan Andrzej Mazur- sołtys wsi Chocieborowice – Koła Gospodyń Wiejskich to wytwór dawnej epoki. Na początku jest inicjatywa jest wiele pomysłów do zrealizowania, a z roku na rok ta inicjatywa zanika a jak trzeba płacić składki to już w trzecim roku nie ma komu płacić.

### **Ad 13. Zamknięcie sesji.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Pan Jacek Chorostkowski Przewodniczący Rady wypowiedział słowa „ zamykam XXIV sesję Rady Miejskiej Wąsosza”

Podziękował zebranych za udział w sesji.

Następnie Przewodniczący złożył życzenia z okazji Świąt Bożego Narodzenia zebranych na sesji. W imieniu Rady Miejskiej złożył życzenia samorządowcom, Burmistrzowi, sołtysom, kierownikom tym wszystkim, którzy pomagają tym słabszym ,poszkodowanym. Życzył dużo zdrowia, pomyślności ,zadowolenia z wykonywanych obowiązków, gruboskórności na ludzkie gadanie bo mamy tą swoją misję do spełnienia.

Następnie Pan Burmistrz zabrał głos – Dziękuję Radzie za uchwalony budżet 2017. Nie jest proste i łatwe zadowolić wszystkich . To ja odpowiadam za realizację budżetu i chcę chodzić ulicami patrząc spokojnie ludziom w oczy by ktoś nie mówił ,że gminę zadłużyłem .

Za kilka dni urodzi się syn Boży , symbol miłości i prawdy, który poprowadzi człowieka z zakłamania do prawdy, z rozpacz do nadziei. Życzę wszystkim by nie rozmawiali o tym co dzieli lecz to co nas łączy. Życzę by przy stołach wigilijnych nikogo nie zabrakło, by składane życzenia były prawdziwe i szczerze. Życzył by były to święta wyjątkowo rodzinne i pogodne.

Następnie wszyscy tradycyjnie dzielili się opłatkiem i składali sobie życzenia.

Protokołowała ; K. Szejnkienig